[image: ]
	PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO
ESTADO DO PARANÁ
RUA FRANCISCO FERREIRA ALBUQUERQUE 1488 - TELEFAX (44) 3518-5050 - CEP 87302-220
CX. POSTAL  421. C.N.P.J. 79.869.772/0001-14
CONTATO@CAMPOMOURAO.PR.LEG.BR
WWW.CAMPOMOURAO.PR.LEG.BR
GABINETE VEREADOR SIDNEI JARDIM
CONTATO: (44)3518-5073/3518-5083   EMAIL: SIDNEIJARDIM@GMAIL.COM

INDICAÇÃO

[bookmark: _GoBack]O Vereador que a presente subscreve, no uso das atribuições conferidas pelo Artigo 128, §1º, inciso I do Regimento Interno desta Casa de Leis e nos termos do contido na LDO/2018, através do Programa: 0011 - Programa de Proteção ao Meio Ambiente E Desenvolvimento Sustentável; Ação 2182 - Revitalização de praças, canteiros e jardins do Município, INDICA à Mesa, o envio de ofício ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO – TAUILLO TEZELLI, sugerindo que seja realizada manutenção com limpeza e capinagem nas dependências do Centro Municipal de Educação Infantil - CMEI Nossa Senhora de Fátima, localizado no Jardim Paulino.

JUSTIFICATIVA:
A proposição em tela visa contribuir com o bem estar dos alunos e funcionários que frequentam o referido CMEI, visto que o local está com a grama alta, prejudicando sua utilização e podendo causar transtornos e perigo de proliferação de animais peçonhentos e insetos diversos, expondo ao risco as crianças e funcionários que frequentam a referida instituição. Com fotos em anexo.
Ante ao exposto, apresentamos a referida proposição e contamos com o apoio dos demais nobres pares.

P. Deferimento,

PODER LEGISLATIVO, 19 de fevereiro de 2018.

SIDNEI JARDIM
Vereador

[image: ]
[image: ]

20/JH/SJ
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg
Edificio Dr. Iris A

Climara

Wﬂ